
～  地域の皆様と当院をつなぐ架け橋  ～  令和元年7月発行 

榛名荘病院  
Harunaso Hospital 

topics 
１ 

ご不明な点がございましたら 「 地域連携室 」 までお気軽にお問い合わせ下さい 

診療体制に関すること、患者様の

受診や入院・療養に関すること等、

お気軽にお問い合わせください。 

発行：榛名荘病院 地域連携室 

〒370-3347 群馬県高崎市中室田町5989 

TEL027-374-2895  FAX027-374-2896 

topics 
2 

神戸 将彦 
 

かんべ   まさひこ     

出身大学 ▶ 群 馬 大 学  

卒業年次 ▶ 平 成 1 9 年       

専門分野 ▶ 救急科・呼吸器内科       

総合診療科 

 群馬大学医学部附属病院救急科の神戸と申します。 
4月より金曜日の外来診療を担当させて頂くことに
なりました。微力ながら少しでもお役に立てるよう
に努力いたしますので、何とぞよろしくお願い申し
上げます。 

・日本救急医学会 救急科専門医 

・日本呼吸器学会 呼吸器専門医 

・日本内科学会 内科認定医 

外来診療日：金曜日（午前） 

   緩和ケアチーム 

  新任医師のご紹介 

大村 有加 
おおむら  ゆか    

出身大学 ▶ 埼 玉 医 科 大 学    

卒業年次 ▶ 平 成 2 4 年       

専門分野 ▶ 糖尿病・内分泌内科       

糖尿病内科 
 

外来診療日：金曜日（午前） 

 慈恵会医科大学の糖尿病内科に所属しております。 
糖尿病や血糖コントロールにお困りのことがござい
ましたら、いつでもご相談ください。よろしくお願
い致します。 

 がんは日本人の死因の第1位で、3人に1人ががんで亡く

なっています。 

 緩和ケアとは、がんに直面する患者さんとご家族に対して、

痛みや身体的苦痛、心理的苦痛の予防と軽減を図り、生活

の質を向上させることです。 

 患者さんの苦痛が無いことを第一目標に、当院での看取り

を含めた緩和ケアを、医師・看護師・薬剤師・リハビリ・ソーシャ

ルワーカーなどの多職種で構成する「緩和ケアチーム」が、支援

させて頂いております。 
 

・日本内科学会 内科認定医 

 

今年4月より、名称を「医療連携室」から「地域連携室」へと変更いたしました。 
地域との連携により一層力を入れ、榛名荘病院をより身近に感じていただけるよう努力してまいります。 

どうぞこれからも地域連携室をよろしくお願いいたします。 
 



榛名荘病院 外来診療担当表 
令和元年7月1日現在 

【受付時間】午前8:30～11:30 午後1:30～5:00  【診療時間】午前9:00～12:00 午後2:00～5:30 

ご不明な点がございましたら 「 地域連携室 」 までお気軽にお問い合わせ下さい 

（平日）8時30分～17時30分 
（土曜）8時30分～12時30分 

TEL：027‐374‐2895（直通） 

 榛名荘病院では、入院・通院されている

方や地域の方に安心して当院を利用してい

ただけるよう、皆様の相談窓口として地域

連携室を設置しています。看護師または社

会福祉士がお話を伺わせていただきます。  

 当院の診療体制に関すること、患者様の

受診や入院・療養に関すること等、お気軽

にお問い合わせください。      榛名荘病院 
フェイスブックページにて 

最新情報発信中！ 

地域連携室を ご利用ください 

月 火 水 木 金 土

※第1水曜日は休診 ９：３０～

１３:３０～１４：３０ １３:３０～１４：３０

神戸 将彦

（ 第3金曜 ）

（ 第１･３･５火曜 ）

佐藤 達夫
（ 第２･４火曜 ）

諏訪 通久

１５:３０～１６：３０

完全予約制
（第４土曜）

池田 佳生

１３:３０～１４：３０

（ 第１･３土曜 ）

井田 逸朗
９：００～１２：００

受付１1:0０まで

（ 水曜 隔週 ） （ 金曜 隔週 ）

得居 賢二 高橋 利光
１６:００まで

１０:００～１４：００

中神 克尚

和久井 大

診 療 科

内　　　 科

午

前 奥田 慶太郎
梶原 剛

河石 真 高安 英樹 黒岩 敬

午

後
奥田 慶太郎 和久井 大

外 科
（ 総 合 診 療 科）

午

前

坂田 一宏
小西 康信 白倉 外茂夫

整 形 外 科
午

前
諏訪 通久 田内 徹 諏訪 通久

午

後

（交代制）

諏訪 通久

小西 康信 （ 交代制） （ 交代制） 大嶋 清宏
清水 公裕

１３:３０～１６:００

午

後

神 経 内 科
午

前

皮 膚 科
午

前

呼吸器内科

午

後

糖尿病外来

午

前

精 神 科
午

前

眼 科

浅見 拓哉 （交代制）

泌 尿 器 科

胃 カ メ ラ
午

前
（内視鏡医）

群　 大

午

後

高久 裕紀 仁村 文和

小川 将 横尾 聡

歯 科

午

前
清水 崇寛

午

後

午

後

（内視鏡医）

大村 有加

スポーツ整形
午

後

狩野 臨

黒岩 敬

中神 克尚
中曽根 豊

相原 利一

解良 恭一

大村 有加

笛木 敬介

大嶋 清宏 神戸 将彦
中曽根 豊


